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Läsa på samma villkor
Alla har rätt att läsa på sina villkor. Därför finns talböcker 
och taltidningar. Tack vare dem kan en person som inte 
längre kan hålla i en bok eller tidning, se eller förstå texten, 
lyssna på den istället. 

”Efter en stroke läser jag rätt 
långsamt. Att då kunna få texten 
uppläst är otroligt värdefullt.”
Talboksläsare
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Legimus – ett digitalt bibliotek 
Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, anpassar litteratur  
och tidningar för personer som har svårt att läsa och ta del  
av tryckt text på grund av en funktionsnedsättning. MTM:s  
talböcker finns i det digitala biblioteket Legimus. Man ansöker 
om ett konto i Legimus via sitt bibliotek. 

Olika sätt att läsa talböcker
Man kan läsa talböcker i appen Legimus eller i Legimus webb- 
spelare. På biblioteket kan läsaren få hjälp att hitta böcker  
i Legimus och för den som inte kan ta sig till biblioteket kan  
bibliotekarien lägga in böcker i läsarens konto i Legimus. 

Det finns även möjlighet att låna böcker på CD-skiva eller 
minneskort och spela böckerna i en så kallad Daisyspelare med 
stora och tydliga knappar. Det finns Daisyspelare med inter-
netuppkoppling, då kan bibliotekarien lägga in talböckerna digi-
talt i spelaren, utan att läsaren behöver komma till biblioteket. 
Många bibliotek lånar ut Daisyspelare. 

Så kan du hjälpa läsaren med talböcker 
Berätta om Legimus och kontakta biblioteket för att få veta 
mer. Du kan hjälpa läsaren att göra inställningar i appen Legimus 
så att den passar just dennes sätt att läsa. Du som möter läsare i 
ditt arbete kan få ett demokonto i Legimus för att lära dig hur det 
fungerar och visa läsaren. Ansök om demokonto på Legimus.se 
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Legimus  
app

Daisy- 
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Taltidning
En taltidning är en uppläst version av tidningen. De flesta nyhets-
tidningar finns som taltidning, flera regioner och kommuner ger  
ut egna taltidningar och det finns också kulturtidskrifter som görs 
som taltidningar. På mtm.se finns en lista på vilka tidningar och 
tidskrifter som finns som taltidningar.

Hur man läser en taltidning varierar beroende på vilken tidning  
det är. De flesta går att läsa i apparna Legimus och Akila. En del 
tidningar kan du också få som e-post eller läsa i en Daisyspelare.  
För att prenumerera på en taltidning kontaktar läsaren tidningens 
prenumerationstjänst. 

Mer information 

legimus.se  
Information om att söka, låna och läsa i Legimus.  

mtm.se  
Lär dig mer om talböcker och taltidningar och varför MTM har 
rätt att göra talböcker av upphovsrättsskyddat material. Här 
du kan du också beställa eller ladda ner informationsmaterial  
så att du kan berätta för fler om talböcker och taltidningar. 
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Alla ska kunna läsa  
på sina villkor

www.mtm.se l info@mtm.se l 040–653 27 00 

Den som har svårt att läsa och ta del av tryckt text på 
grund av en funktionsnedsättning har rätt till talböcker 
och taltidningar. Den här broschyren vänder sig till dig 
som arbetar inom omsorgen och till dig som är anhörig. 
Här får du information om taltidningar och om Legimus, 
MTM:s digitala bibliotek för talböcker.

Sveriges kunskapscentrum  
för tillgängliga medier. 
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